
日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会 第１６回学術大会 

開催形式変更についてのお知らせ 

（７月１５日更新） 

「完全オンラインでの開催」 

 

 

現在コロナの第７波によりこれまで以上の新規感染者数が増加しております。 

幸い重症化率が低く抑えられている状況ではございますが、感染者の絶対数の増加により、医療機

関、薬局での対応は大変になってくるものと拝察しております。 

そのような状況を鑑み、この度の日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会 第１６回学術大会は

リアル開催を諦め、完全オンラインでの開催とすることが決定しました。 

現地開催を前提に準備されていた皆様方には、オンライン開催への変更にご了解いただきたく  

お願い申し上げます。 

多くの皆さまの参加を心からお待ち申し上げます。 

 

8 月 6 日（土）・7 日（日） LIVE 配信（開催日時に変更はございません）  

８月１３日（土）～９月３日（土） オンデマンド配信（許可を得られた講演のみ） 

 

 

■座長・演者の先生方へ 

ご担当セッションに関するご案内（共催セミナーを除く）は、後日運営事務局から個別にご連絡を 

いたします。 

 

■企業の皆様へ 

運営事務局から個別にご連絡をいたします。  

なお、共催セミナーに関する座長、演者へのご案内は企業様からお願い申し上げます。 

 

■参加申し込みをいただきました皆様へ 

参加費は変更ございません。 

懇親会は中止いたします。 

「日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度」「日病薬病院薬学認定薬剤師制度」の単位認定は

オンライン開催に伴い無くなりました。 

 

 

 

日本ジェネリック医薬品・バイオシミラー学会 第 16 回学術大会 

会長：外山 聡 （新潟大学医歯学総合病院 教授・薬剤部長） 


